ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2023 г. N 484-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО
КРАЯ ОТ 02 ИЮЛЯ 2020 Г. N 482-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
ИЗ БЮДЖЕТА ПЕРМСКОГО КРАЯ С УЧАСТИЕМ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ПЕРМСКОГО КРАЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ
ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ"

В целях приведения в соответствие с Законом Пермской области от 09 сентября 1996 г. N
533-83 "О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и
детства в Пермском крае" и совершенствования механизма предоставления иных межбюджетных
трансфертов, а также в связи с преобразованием муниципальных образований Пермского края
Правительство Пермского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Пермского края от 02 июля 2020 г. N 482-п "Об
утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Пермского края с участием средств федерального бюджета бюджетам муниципальных и
городских округов, муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных образовательных организациях" (в редакции постановлений
Правительства Пермского края от 16 сентября 2020 г. N 683-п, от 03 марта 2021 г. N 122-п)
следующие изменения:

1. в наименовании слова "и городских округов, муниципальных районов" заменить словом
"образований";

2. в пункте 1 слова "и городских округов, муниципальных районов" заменить словом
"образований";

3. в Порядке предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета
Пермского края с участием средств федерального бюджета бюджетам муниципальных и
городских округов, муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных образовательных организациях:

3.1. в наименовании слова "и городских округов, муниципальных районов" заменить словом
"образований";

3.2. в пункте 1.1 слова "и городских округов, муниципальных районов" заменить словом
"образований";

3.3. в пункте 2.2 слова "и расходования" исключить;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=168312&date=27.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100003&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100056&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100017&field=134

3.4. в пункте 3.1:

3.4.1. в абзаце пятом слова "подпунктом 5 пункта 2 статьи 15 и статьей 18.7" заменить
словами "подпунктом 2 пункта 1 и подпунктом 5 пункта 2 статьи 18";

3.4.2. в абзаце шестом слова "по данным федерального статистического наблюдения"
заменить словами "согласованная с органами местного самоуправления";

3.5. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Соглашения заключаются:

в государственной интегрированной информационной системе управления общественными
финансами "Электронный бюджет" по форме, аналогичной типовой форме соглашения о
предоставлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету субъекта
Российской Федерации, установленной Министерством финансов Российской Федерации, не
позднее 30 дней со дня вступления в силу соглашения с Министерством просвещения Российской
Федерации о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по организации бесплатного
горячего питания;

в информационной системе планирования бюджета "АЦК-Планирование" по типовой форме,
утверждаемой Министерством финансов Пермского края, не позднее 30 календарных дней после
дня вступления в силу постановления Правительства Пермского края о распределении иных
межбюджетных трансфертов.";

3.6. пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Муниципальные образования представляют в Министерство отчетность об
осуществлении расходов бюджета муниципального образования, источником финансового
обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, а также о достижении значений
показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов в сроки,
установленные Соглашениями.";

3.7. пункты 5.1.1, 5.1.2 признать утратившими силу;

3.8. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

"5.2. Представление и прием отчетов осуществляются в государственной интегрированной
информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет", в
информационной системе планирования бюджета "АЦК-Планирование" (при наличии
технической возможности) либо посредством системы электронного документооборота Пермского
края.";

3.9. пункты 5.3, 5.4 признать утратившими силу;

3.10. пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

"5.7. В случае если муниципальным образованием Пермского края по состоянию на 31
декабря года предоставления иных межбюджетных трансфертов допущены нарушения
обязательств, предусмотренных Соглашением, и в срок до первой даты предоставления
отчетности о достижении значений показателей результативности использования иных
межбюджетных трансфертов в соответствии с Соглашением в году, следующем за отчетным

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100024&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100028&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=168312&date=27.02.2024&dst=273&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=168312&date=27.02.2024&dst=293&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100029&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100032&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100043&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100044&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100045&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100046&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100047&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100048&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=150522&date=27.02.2024&dst=100051&field=134

периодом, указанные нарушения не устранены, применяется одна или несколько мер
ответственности, установленных пунктом 7 Правил, в порядке, установленном пунктами
10(1)-18(1) Правил.".

Губернатор Пермского края
Д.Н.МАХОНИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=179097&date=27.02.2024&dst=100656&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=179097&date=27.02.2024&dst=100425&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=179097&date=27.02.2024&dst=100425&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=179097&date=27.02.2024&dst=100440&field=134